令和３年９月１日

３学年保護者各位

荒井学園新川高等学校

校  長   濱元  克吉

３学年修学旅行代替県内日帰り研修について

 残暑の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、昨年度３月に予定しておりました修学旅行ですが、国内の新型

コロナウイルス感染症の感染状況が収束せず、残念ながら実施を今年度

に延期いたしました。

しかし、国内の新型コロナウイルス感染症の感染状況が未だ収束しな

い状況にある中で、安全に予定通りの旅程を行うことが難しくなってき

ました。

そこで、各方面からの情報を集め、研修の準備を進めてきましたが、

現状を考慮して検討した結果、生徒の安全面を最優先に考え、県内の日

帰り研修に切り替え、１０月（変更の場合あり）に実施いたします。

この修学旅行を楽しみにしていた生徒達には大変心苦しく思います

が、何卒、ご理解とご協力をお願いいたします。

なお、修学旅行のために集金しました費用は、県内の日帰り研修に掛

かった費用と振込手数料を差し引き、残金を授業料引落口座へ返金いた

します。

連絡先

新川高等学校

Te l  0765-24-2015

３学年主任  西野新太郎